Et après avoir par lesditz seigneurs evesque d'Esvreux et Tallie clèrement congneu et entendu l'estat desdites successions escheues à ladite damoiselle, ensemble quel droit luy appartenans au meuble en ce pays de Normandie à cause de la garde noble adjudgée à ladite dame d'Estelens à certain prix comme au plus offrant et dernier enchérisseur au profit du Roy, et ce par la chambre de ses comptes (*page 8*) à Paris, trouvé et congneu comme icelle dame s'estoit vertueusement conduite au fait de ladite garde, tant des corps que des biens et revenu d'iceulx François et Magdelaine de Pompadour ses nepveu et niepce, et l'estat des grand fraiz et mises qu'elle a faitz et frayez pour le bien ..ment et entretenement d'iceulx myneurs, et conservation de leur succession, autant et mieulx qu'elle auroit fait en ses propres et particulières affaires, tant à la manutention, réparation et entretenement des maisons et edifices appartenant à iceulx de Pompadour, que pour l'entretienement de leurs personnes, en sorte que (*page 9*) icelle dame d'Estelans auroit en ce faisant plus payé et déboursé que ne monte le revenu qu'elle pourroit avoir eu et perceu au moyen de la garde du bien de sesditz myneurs, pour laquelle elle n'est tenu rendre aucun compte,

Ont esté ce jourd'huy faitz les accordz et promesses dudict traicté de mariage qui ensuyvent, c'est assavoir que ledit seigneur de Carouges et ladite damoiselle de Pompadour, par délibération desdictz seigneurs leurs prochains parens et leurs dictz amys, ont promis prandre l'un l'autre en mariage. Et aura dadite damoiselle telle succession tant mobit que hereditaire qui leur peult estre succeddé et (*page 10*) eschue par le décès et trespas de sesdictz deffuntz père et mère et frère, hors mis les arrérages du revenu qui pourroit estre venu et escheu jusques au jour et terme de Saint Jehan passé includ perceu, que porra percevoir et receuillyr à son proffict ladite dame d'Estelan gardaine du revenu d'icelle damoiselle.

En faveur duquel mariage, lequel autrement n'eust esté fait, accepté ni accordé par lesdictes parties, ledit seigneur evesque d'Evreux, frère aîné, à cédédé, transporté et quicté dès à présent la propriété et possession de tous et chacuns les fiez, terres, seigneuries et héritaiges de quelque qualité, (*page 11*) valeur et en quelque lieu qu'ilz soient luy appartiennent, tant par avancement de succession que autrement, et par le décès dudit feu seigneur du Homme son père, et à quelque autre droit que ce soit et dont il pourroit prétendre propriété, et de tout s'en est dessaisi au proffict